[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1865/2018 - 07/02/2018 13:42

INDICAÇÃO Nº 1196/2018
Sugere ao Poder Executivo estudo para manutenção em guia localizada na Rua Haroldo Antônio Bataglia, loteamento Jardim dos Manacás, Parque Planalto, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para manutenção em guia localizada na Rua Haroldo Antônio Bataglia, loteamento Jardim dos Manacás, Parque Planalto, neste município.

Justificativa:

Morador que entrou em contato com este gabinete afirmou que as guias da rua que dão acesso a rua Haroldo Antônio Bataglia no Parque Planalto estão todas danificadas devido o trabalho da loteadora do jardim dos manacás que iniciaram as obras e depois desapareceram deixando o transtorno para os moradores do local. “Os pedestres estão caminhando pela rua, não existe segurança”. Veículos e pedestres dividem o mesmo espaço.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de fevereiro de 2.018
Celso Ávila

-vereador-